
ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

Орджоникидзевская

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

На основании письма Минобрнауки России от 30 марта 2016 года о 
формировании стоимости платных услуг по реализации образовательных 
программ высшего образования и решения Ученого совета №7 от 14.04. 2016г.

Приказываю:
Утвердить стоимость платных образовательных услуг оказываемых 
университетом сверх государственного задания в разрезе направлений 
подготовки (специальностей) и форм обучения в 2016/2017 учебном году 
согласно приложения: на 2 л.

Основание: Письмо Минобрнауки России от 30 марта 2016 года №АП-465/18, 
решение Ученого совета университета протокол№7 от 14 апреля 2016 года и 
представление начальника планово-финансового отдела Мальсагова З.Д.

Ректор А.М. Мартазанов



Министерство образования и науки Российской Федерации

ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Р азм ер  оп латы  за обучение с полны м  в озм ещ ен и ем  затрат  
в И н гГ У  на 2016-2017 уч ебн ы й  год

Шифр Специальность Стоимость обучения 
за один год

Очное
отделение,

руб.

Заочное
отделение,

руб.

БАКАЛАВРИАТ

01.03.01 Математика 64000
--------------- 'Щ03.03.02 Физика 67727

09.03.02 Информационные системы и технологии 90000 38500
04.03.01 Химия 67727
06.03.01 Биология 67727
35.03.04 Агрономия 73900 27500
35.03.06 Агроинженерия 73900 27500
36.03.02 Зоотехния 73900 27500
08.03.01 Строительство 73900 38500
38.03.01 Экономика. Профиль: Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит
69800 38500

38.03.01 Экономика. Профиль: Налоги и 
налогообложение

11111111 lillllliiiiiilllisi | 38500

38.03.01 Экономика. Профиль: Финансы и кредит 69800 38500
38.03.02 Менеджмент 38500
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 69800 38500
40.03.01 Юриспруденция 76600 38500
37.03.01 Психология 69800 38500
46.03.01 История 69800 38500
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями):
Профиль "Методика дошкольного образования" 
Профиль "Методика начального образования"

69800 27500

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями):
Профиль "Технологическое образование" 
Профиль "Экономика"

69800 27500



44.03.01 Педагогическое образование: Профиль: 
"Физическая культура"

69800 27500

45.03.01 Филология: Профиль "Русский язык и 
литература"

69800 27500

45.03.01 Филология: Профиль "Ингушский язык и 
литература"

69800 27500

45.03.01 Филология: Профиль "Английский язык" 69800
45.03.01 Филология: Профиль "Немецкий язык" 69800 1
45.03.01 Филология: Профиль "Французский язык" 69800

СПЕЦИАЛИТЕТ

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 67700
31.05.01 Лечебное дело 90000

МАГИСТРАТУРА

03.04.02 Физика 69500
04.04.01 Химия 69500
06.04.01 Биология 69500
38.04.01 Экономика 81900
38.04.02 Менеджмент 81900
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 81900
38.04.08 Финансы и кредит 81900
44.04.01 Педагогическое образование 81900
45.04.01 Филология: "Русский язык" 81900
45.04.01 Филология: "Русская литература" 81900
45.04.01 Филология: "Ингушский язык" 81900
45.04.01 Филология: "Ингушская литература" 81900
46.04.01 История 81900

Интернатура 126200
Ординатура 141600
Аспирантура:
Гуманитарные отрасли науки 
Естественные, Технические и

83700

Сельскохозяйственные науки 92800

Основание: Решение Ученого совета ИнгГУ, протокол № 7 от « 14 » апреля 2016г.

Экономист ПФО Хамхоева М.М.



Министерство образования и науки Российской Федерации

ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНIIЫИ УНИВЕРСИТЕТ

/У '  ■ У ' ■ ■ У " У '
... ; w V T R F l W IIЛI

ОУ ВО ИнгГУ
А.М. Мартазанов 

2016г.

Р азм ер  оп латы  за обучение в И н гГ У  на 2016-2017 учебный год 
по сокращенным программам на базе среднего 

профессионального и высшего образования

№
п/п

Специальность Стоимость обучения на 
одного студента в год 

(в рублях)

1 . "Юриспруденция", бакалавр 47 000
2. "Бухгалтерский учет, анализ и аудит" бакалавр 40 000
3. "Финансы и кредит" бакалавр 40 000
4. "Менеджмент" бакалавр 40 000
5. "Государственное и муниципальное управление" бакалавр 40 000
6. "Психология" бакалавр 40 000
7. «Строительство» \ 45 000
8. Педагогическое образование (с двумя профилями): 

«Методика дошкольного образования»
«Методика начального образования»

40 000

Основание: Решение Ученого совета ИнгГУ, протокол № 7 от « 14 » апреля 2016г.

Экономист ПФО Хамхоева М.М.


	приказ 52-г
	приказ 52-г-1
	приказ 52-г-2
	приказ 52-г-3

